
vťRí~~VtN DNi: ~ L&.~
MESTSKY URAD BLOVICE

________ Odbor životního prostředí .

Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice, tel.: 371 516 111

Spis.zn.: MUBIov 10844/15/ŽP/Čer. V Blovicích. dne 12.08.2015
MUBIov 10849/15/ZP/Cer.

Vyřizuje: Bc. Cernáilinka 157

UPOZORNĚNÍ

Nakládání s povrchovými a podzemními vodami v době sucha na území
správního obvodu obce s rozšířenou působností Blovice

Městský úřad Blovice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle
ustanovení ~ 104 odst. 2 písm. c) a * 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o zrněně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších zrněn a předpisů obdržel dne 07.08.2015 informační zprávu
Povodí Vltavy, státního podniku o mimořádných vodních stavech a suchu na vodních tocích a vodních
dílech ve správě státního podniku Povodí Vltavy v červenci 2015.

Tato zpráva hodnotí současné období z pohledu hydrologické situace, kdy deficit vody ve vodních
tocích, který se projevil v uplynulých dnech, nadále pokračuje a průtoky ve vodních tocích jsou
hodnoceny jako podprůměrné.

V důsledku přetrvávajícího sucha a s ohledem na aktuální hydrologickou předpověď vodoprávní úřad
vydává toto upozornění:

Vodoprávní úřad nabádá občany a organizace, aby hospodárně nakládali s podzemními i
. povrchovými vodami.

Je třeba v nadcházejícím období omezit všechny odběry vod, které neslouží pro zásobování
obyvatelstva pitnou vodou a to nejen odběry povrchových vod z vodních toků, potoků, rybníků a

jiných nádrží, ale i odběry vod ze studní. Především je třeba omezit odběry pro napouštění
bazénů, zalévání zahrad a závlahu ploch (př. sportoviště), mytí vozidel apod.

Vodoprávní úřad současně vyzývá provozovatele malých vodních elektráren k omezení provozu a
. využití odstávek pro provedení technických úprav.

Vyžaduje-li to veřejný zájem, zejména je-li přechodný nedostatek vody nebo je ohroženo zásobování
obyvatelstva vodou, může vodoprávní úřad bez náhrady na dobu nezbytně nutnou upravit povolená
nakládání s vodami, popř. tato nakládání omezit neboj zakázat (~ 109 odst. 1 vodního zákona). Zvýšená
pozornost bude věnována také odběrům podzernních vod a povrchových vod bez řádného povolení.

Zároveň mohou obecní úřady jako vodoprávní úřady příslušné podle ustanovení ~ 105 odst. I vodního
zákona bez náhrady upravit, omezit nebo zakázat, vyžaduje-li to veřejný zájem, na nezbytně nutnou
dobu, obecné užívání povrchových vod postupem podle ustanovení ~ 6 odst. 4 vodního zákona. Obecné
užívání resp. nakládání s vodami upraveno v ustanovení ~ 6 odst. 1 vodního zákona, který stanoví, že
každý může na vlastní nebezpečí bez povolení nebo souhlasu vodoprávního úřadu odebírat povrchové



Čj. M1JBIov 10844/15/ŽP/Čer. str. 2

vody nebo s nimi jinak nakládat pro vlastní potřebu, není—li k tornu třeba zvláštního technického zařízení
(tzn. odběr vody z toku např. pomocí kbelíků, bez jakéhokoliv technického zařízení např. čerpadla).

Městský úřad Blovice, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad žádá tímto obce, aby
seznámily obyvatele s tímto stavem (prostřednictvím dostupných možností — obecní rozhlas, vyvěšení
na úřední desce nebo jiným způsobem v místě obvyklým).

Pokud budou občané a organizace hospodárně využívat vodní zdroje a nebudou neoprávněně odebírat
povrchovou či podzemní vodu, nebude vodoprávní úřad nucen vydat opatření k omezení případně
zakázání povolených odběrů.

Městský úřad ]3lovice
životní prostředí

Masarykovo nt~m. 143, 33601
-3

Ing. Jiří Kos
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:
I. Obec Borovno, IDDS: 8s4btsv
2. Obec Drahkov, IDDS: ky7bphr
3. Obec Chlum, IDDS: saiavjd
4. Obec Chocenice, IDDS: vf9bruq
5. Obec Jarov, IDDS: txaanmc
6. Obec Letiny, IDDS: 6jubc6d
7. Obec Louňová, IDDS: viya66u
8. Obec Milínov, IDDS: vjnbq3n
9. Obec Nové Mitrovice, IDDS: pbvbt8c
10. Obec Seč, IDDS: eusb2z8
II. Město Spálené Poříčí, IDDS: 5m3bhef
12. Obec Střížovice, IDDS: 2f3bj6b
13. Obec IJnětice, IDDS: pb8atyx
14. Obec Vlčtejn, IDDS:jj5br4e
15. Obec Zdeniyslice, IDDS: zapbiek
16. Obec Zákava, IDDS: gj3bv3b
fl. Obec Ždírec, IDDS: n8ibts5
1$. Obec Míšov, IDDS: agqbh4i
19. Město Blovice, IDDS; dv8bxph

L Ľ f3

H ~ ~.


